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 کاش بیشتر کمدی 
بازی می کردی

جشنواره کوتاه تر  از گزارش

سینمای ایران

استقبال بی نظیر از بخش فلسطین هشتمین جشنواره تلویزیونی مستند 
حسین زارع زاده، مدیر شبکه مستند سیما:  امسال برای نخستین بار یک بخش بین الملل به جشنواره اضافه 
شد. این بخش با موضوع فلسطین است که استقبال خوب و بی نظیری در این بخش صورت گرفت، حدود 

۹۱۴مستند در این دوره شرکت کردند  و درنهایت ۱۴مستند با موضوع فلسطین برگزیده شدند.

اهمیت جایزه باربد 
رضا مهدوی، دبیر چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر: جایزه باربد جایزه بسیار مهمی است؛ همانگونه 
که در قبل از انقلاب هم جایزه باربد به امضای ۷نفر از بزرگان موسیقی به خوانندگان منتخب برتر اهدا می شد. 

این جایزه خوب است در جشنواره ادامه پیدا کند و هر ساله عدد، رقم و اعتبار آن بالاتر رود./ سینماپرس

دوستداران علی انصاریان 

می توانند به زودی یکی از اکران
یادگارهای تصویری او را 
روی پرده ســینما ببینند. علــی انصاریان 
فوتبالیست و بازیگر که سال 99 بعد از ابتلا به 
کووید درگذشــت، علاقه زیادی به بازیگری 
داشــت و از ســال 80تــا 99در فیلم هــا و 
ســریال های زیــادی بازی داشــت و حتی  

مجری گری را هم تجربه کرد.
  یکی از این فیلم ها ، با نــام »کاپیتان امیر« 
با کارگردانی ســعید چاری سال 96ساخته 
شده اســت. فیلم در همان ســال یک بار در 
جشنواره فیلم های ورزشی شرکت کرد و بعد 
از آن هم در جشنواره فیلم میلان که از ۲۴ تا 
۲9 آبان سال 97در میلان ایتالیا برگزار شد، 
نمایش داده شد. اما هیچ وقت اکران عمومی 
نداشته اســت. حالا قرار اســت این فیلم از 
روز چهارشــنبه ۲3آبان در سینماها نمایش 

داده شود.
فیلم با فیلمنامه ای از ثنا صادقی درباره شهید 
مهدی رضایی مجد است که در زمانی که در 
تیم پرســپولیس بود و می توانست پیشرفت 
کند، به جنگ رفت و شهید شد. او ورزش را 
با کشتی شروع کرد و به قهرمانی هم رسید. 
اما بعد به ســمت فوتبال رفت و در تیم های 
آذر، اکباتان و تهران جوان بــازی کرد. او در 

نهایت به تیم پرسپولیس راه پیدا کرد و با این 
باشگاه قرارداد بست و ۴ ماه هم در تمرینات 
پرسپولیس حضور داشت. مهدی رضایی مجد 
همدوره  امیــر قلعه نویی، مجید نامجومطلق 
بود که حتی به کاپیتانی تیــم جوانان ایران 
رســید، اما در عملیات کربلای 5به شهادت 

رسید.
سعید چاری، کارگردان فیلم درباره آن گفته 
اســت: »این فیلم درباره ابعاد زندگی شهید 
رضایی مجد ،کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال 
جوانان ایران ســاخته شده اســت و مرحوم 
انصاریان نیز بــا ایفای نقش شــهید یکی از 
آثار ماندگار در حوزه ورزش و ایثار را برجای 
گذاشت. با اکران این فیلم جوانان و ورزشکاران 
می توانند به شــخصیت افرادی همچون این 
شهید که با وجود قهرمانی و حضور در تیم ملی 
فوتبال به جبهه رفتند و اجازه ندادند وجبی 
از خاک میهنمان به دســت دشمن بیفتد پی 

ببرند وبا آنها بیشتر آشنا می شوند.«
 آنطور که گفته شــده اســت فیلم کاپیتان 
امیر در پردیس ســینمایی مگامال، پردیس 
سینمایی هدیش، پردیس سینمایی زندگی، 
پردیس ســینمایی پرده طلایــی و پردیس 
سینمایی رز مال نمایش داده می شود و بعد 
هم یک اکران مردمی برای حضور مخاطبان و 

دوستداران خواهد داشت.  

بهرام رادان بیشــتر بازیگر درام اســت و 
کمتر او را در فیلم های کمدی دیده ایم. کلا 

رادان در تمــام دوران حرفه ای اش بازیگر 
کاریزماتیک و سمپاتی نبوده و به همین دلیل 
فاقد آن شیرینی و نمکی است که برای یک 
نقش کمدی لازم است. کارنامه رادان پر است 
از فیلم هایی ضعیف که اتفاقا نقش آفرینی 
رادان یکی از علل اصلی ضعف آن فیلم ها 

بوده. رادان 2بار با مســعود کیمیایی که در 
روزگار اوجش شهره بود به بازی گرفتن از 
چوب خشک در 2 فیلم »سربازهای جمعه« 
و »حکم« همکاری کرده است. »سربازهای 
جمعه«    جز از فیلمنامه شــلخته، از بازی 
رادان هم ضربه خــورد . در »حکم« که هم 

مرحوم عزت الله انتظامی و هم مرحوم خسرو 
شــکیبایی یکی از بهترین بازی هایشان را 
کردند، باز بازی رادان بد است، از فیلم بیرون 
می زند و در جان فیلم نمی نشــیند. در آن 
فیلم پولاد کیمیایی  بازی بهتری از رادان به 

نمایش گذاشته است. 

فوتبالیستی که شهید شد 
 فیلم »کاپیتان امیر«با بازی زنده یاد علی انصاریان

روی پرده آمده است 

 پایان تدوین »اسفند« 
و آهنگسازی کارن همایون فر

فیلم ســینمایی »اســفند« با پایان تدوین برای حضور در 
جشنواره فیلم فجر آماده می شــود.به گزارش ایسنا، ساخت 
فیلم اسفند به نویسندگی و کارگردانی دانش اقباشاوی پاییز 
سال گذشته در آبادان کلید خورد تا روایتگر مقطع مهمی از 
زندگی شهید علی هاشمی، از فرماندهان مطرح دفاع مقدس در 
شناسایی و طرح ریزی عملیات خیبر در قرارگاه سری نصرت 
باشد.    صداگذاری این فیلم را بهمن اردلان و ساخت موسیقی 
را کارن همایون فر برعهــده دارند. رضا مســعودی، مهدی 
زمین پرداز، یاسین مســعودی، محمد عسگری و محمدرضا 

عقدایی یزدی ازجمله بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

 درخشش »هوک« 
در جشنواره فیلم های ورزشی میلان

چهل و دومین جشنواره جهانی 
فیلم های ورزشی ۲0۲۴ میلان 
ایتالیا با حضور چند فیلم ایرانی 
در بخش های مختلــف برگزار 
شــد که جایزه و نشــان افتخار 
این دوره در بخش داستانی بلند 
به فیلم ســینمایی »هوک« به 
کارگردانی حســین ریگی اهدا 
شد. در آیین پایانی این جشنواره 

فرانکو اسکانی، رئیس فدراسیون جهانی فیلم و تلویزیون ورزشی 
)FICTS(، مقامات شــهر میلان ایتالیا و چهره های فرهنگی و 
ورزشی، جایزه فیلم های برگزیده را اهدا کردند. در این جشنواره 
فیلم های ســینمایی »پرویز خان« به کارگردانــی علی ثقفی و 
تهیه کنندگی عطا پناهی، »هوک« به کارگردانی حســین ریگی 
و تهیه کنندگی علی آشتیانی پور، مستند »اژدها وارد می شود« 
به کارگردانی محمدحسین عباسی و تهیه کنندگی محمدحسین 
میثاقی، مستند »باشگاه اندیشه« به کارگردانی جعفر صادقی و 
فیلم کوتاه »فم فوتبال« به کارگردانی شــقایق آسیایی به عنوان 

نمایندگان رسمی ایران در این جشنواره حضور داشتند. 

اولین محصول مشترک ایران و ترکیه  
پس از 45سال

ترانه ای عاشقانه برایم بخوان؛ فیلمی که سال97 ساخته 
شد، 1۴00 روی پرده رفت  و 1۴03 نمایش ویژه داشت

روز جمعه فیلم »ترانه ای عاشــقانه برایم بخوان« در سالن 
سینماتوگراف موزه سینما اکران ویژه داشت.

به گــزارش همشــهری ، ترانه ای عاشــقانه برایــم بخوان 
به کارگردانی مهرداد غفارزاده و تهیه کنندگی امیرشــهاب 
رضویان روز جمعه 18آبان نمایش ویژه ای در موزه ســینما 
داشــت. در این رویداد کیانوش عیاری حضور داشت و فیلم 
به او تقدیم شــد. پژمان بازغی، کورش ســلیمانی، حدیث 
فولادوند، کمند امیرســلیمانی، امیرشهاب رضویان، وحید 
نیکخــواه آزاد، محمود گبرلو، ســلمان فرخنــده، بهرنگ 
دزفولی زاده و فرامرز روشــنایی هم از هنرمندانی بودند که 
در این اکران ویژه شــرکت کرده بودند؛ ضمن اینکه مهرداد 
غفارزادگان و امیرشــهاب رضوی هم به عنوان کارگردان و 

تهیه کننده فیلم حضور داشتند.

استفاده از بازیگران ترک در فیلم های  ایرانی

پیش از انقلاب کم کم ســاخت فیلم های مشترک با ترکیه 
به سنت تبدیل شــده بود. این فیلم ها یا ایرانی بودند که با 
بازیگران مطرح ترکیه مثل فخرالدین ســاخته می شدند یا 
فیلم های ترکیه ای بودند که بازیگران شناخته شــده ایرانی 
در آنها بازی می کردند، اما پــس از انقلاب این روند متوقف 
شد. تا چندین سال پیش که به دنبال آشــنایی ایرانی ها با 
بازیگران ترکیه ای از طریق ســریال های ترکی، فیلمسازان 
 ایرانی به ســمت اســتفاده از بازیگران تــرک در فیلم های

 ایرانی رفتند. 
یکی از نخستین نمونه هایش فیلم »جن زیبا« بود که سال 
96با کارگردانی بایرام فضلی و بازی نورگل یشیلچای ساخته 
شد. بعدتر فیلم »مست عشق« حســن فتحی در سال98 
ساخته شــد که در آن تنها از بازیگران ترک استفاده نشده 
بود. فیلم با ۲تهیه کننده ایرانی و ترک محصول مشــترک 
ایران و ترکیه بود و در هر دو کشور اکران داشت، اما پیش از 
مست عشق و در سال97 فیلم ترانه ای عاشقانه برایم بخوان با 
همکاری ترکیه تولید شد که سازندگانش معتقدند نخستین 

فیلم مشترک ایران و ترکیه پس از ۴5سال است.

فیلم چرا دیر اکران شد؟

با نمایش ویژه برای این فیلم، برای بسیاری این تصور به وجود 
آمد که فیلم تازه ساخته شده و هنوز روی پرده نرفته است، اما 
واقعیت این است که فیلم پس از ساخته شدن به دلیل پیش 
آمدن بحران کووید، تا سال1۴00 اکران نشد و در آن سال 
هم اکران محدود داشت.  مهرداد غفارزاده در گفت وگو با صبا، 
درباره این موضوع گفته: »از آنجا که اکران فیلم خیلی محدود 
بود و تبلیغات خوبی هم در آن زمان انجام نشد، عده زیادی 
تصور می کنند که فیلم اصلا اکران نشده است؛ کمااینکه از 
روز گذشته که برای نمایش ویژه روز جمعه در صفحه شخصی 
خودم اطلاع رسانی کردم، متوجه شدم خیلی ها از اکران فیلم 
بی خبر بودند؛ درصورتی که افتتاحیه فیلم در سال1۴00با 

حضور بازیگران ترک انجام شد.« 
فیلم ماجرای امره، جوان خوش صدایی اســت که با دوست 
نزدیکش  هاکان به عنوان پیک موتــوری توزیع غذای یک 
رستوران در استانبول کار می کنند. امره رابطه ای صمیمی  با 
مادرش دارد و هرازگاهی برای کودکان پرورشگاه بچه های 
بهشــت کنســرت های تک نفره اجرا می کند و مورد علاقه 
بچه های بی سرپرست آنجاســت. در همین روزها دختری 
ایرانی به نام دلارا همراه برادرش حامد به استانبول می آیند 
که به توصیه پدرشان شــعبه ای از کارخانه ای را که صنعت 

خانوادگی شان است، در استانبول تاسیس کنند.

اکران در ترکیه

ترانه ای عاشقانه برایم بخوان نوروز98 در ترکیه اکران شد و 
به گفته غفارزاده استقبال خوبی هم از آن صورت گرفت. او در 
مصاحبه ای که در خرداد98 با روزنامه جام جم داشته، گفته 
است: »فیلم در ترکیه به شکل سراسری اکران شد. ۲00سالن 
سینما در اختیار ما قرار گرفت که همزمان با 9فیلم دیگر از 
ترکیه و کشــورهایی چون آمریکا اکران شد. در تمام مدت 
طول اکران نیز در رتبه ۴ یا 3 جدول فروش قرار داشــت و 

استقبال خوبی از آن شد.«
او درباره اکران در ایران هم در آن زمان گفته بودکه منتظر 
صدور پروانه نمایش این فیلم در ایران اســت که این اتفاق 

درنهایت سال1۴00 رخ  داد.
پژمان بازغی، افسانه پاکرو، علی بوراک جیلان، یوسف چیم و 
حازال تورسان، بازیگران ایرانی و ترکیه ای این فیلم هستند.  

هلیا نصیریگزارش
روزنامه نگار

شکست خورده در درام، موفق در کمدی

 رادان در درام تقریبا شکست  خورده، ولی عجیب است که 
در نقش های کمدی که اتفاقا کمتر به آنها رغبت نشان داده، 
تحمل کردنی تر است. رادان قبل از »صبحانه با زرافه ها« در 
۲ فیلم »بی پولی« و تا حدی »چهارراه استانبول« نشان داده 

بود که می تواند لحظات کمدی از کار در بیاورد.

لحظات مفرح در »بی پولی«

در»بی پولــی« ترکیب حبیــب رضایی، ســیامک انصاری 
 و بهــرام رادان لحظــات مفــرح و شوخ وشــنگ خوبــی 
خلق کرده بود. رادان موفق شــده بود از آن قالب خشــک 
و غیرمنعطف همیشــگی اش فاصله بگیــرد و خودش را با 

موقعیت های کمدی وفق دهد.

 فیلم چند لحنی »چهار راه استانبول«

در»چهارراه استانبول« که فیلمی چندلحنی است، در برخی 
لحظات رادان بده بستان های کمدی با محسن کیایی و سایر 

بازیگران دارد. 
داســتان فیلم درباره بهمن )بهرام رادان( و احد )محســن 
کیایی( اســت که یک تولیدی ورشکسته لباس در پلاسکو 
 دارند. احــد می خواهد بــا لادن ازدواج کند امــا پدر لادن 

مخالف است. 
شبی لادن با پدرش درگیر می شــود، از خانه فرار می کند و 
پیش احد می رود. احــد او را در تولیدی مخفی می کند ، در 
را می بندد و همراه بهمن به دنبال جور کردن پول می روند. 

فردای آن شب پلاسکو آتش می گیرد.
شاید اگر رادان در تمام این سال ها قدری بیشتر کمدی بازی 

می کرد، در درام های اجتماعی هم پذیرفتنی تر می شد.

یک زرافه پرفروش
بهرام رادان این روزها فیلم 

 پرفروش »صبحانه با زرافه ها«
 را روی پرده دارد؛ یک کمدی 

متفاوت که رادان در آن حضور 
موفقی دارد.بازیگری که سال ها 
تلاش می کرد در نقش های درام 

 چهره شود، حالا با کمدی به توفیق 
رسیده است. 

بهرام رادان احتمالا بیشتر 
 قابلیتش در اجرای طنز آمیز را 
در فیلم »بارکد« به نمایش 
گذاشته است؛اجرایی که 

نشان داد رادان می تواند گزینه 
 مناسبی برای نقش های 

 همراه با بارقه های
طنز آمیز باشد

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 درباره نقش های طنز آمیز بهرام رادان که این 
روزها »صبحانه با زرافه ها« را روی پرده دارد


